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Przekaż 1,5 proc. na mazowieckie organizacje pozarządowe

Czas składania deklaracji podatkowych PIT to doskonała okazja, aby wspomóc wybraną organizację

pożytku publicznego (OPP). W ubiegłym roku ponad 2,1 mln mieszkańców naszego województwa

przekazało prawie 370 mln zł dla OPP. Na Mazowszu obecnie jest 1499, a w samej Warszawie 1000

organizacji uprawnionych do otrzymywania 1,5 proc. podatku.

W ubiegłym roku wpłaty na rzecz OPP w Polsce za rok 2022 wyniosły rekordowe 1 mld 530 mln zł. Było to ponad 37 proc.

więcej w porównaniu z kwotą przekazaną w roku 2022 za rok 2021, mimo że liczba darczyńców zmniejszyła się o 21 proc.

Zmniejszenie liczby podatników to efekt reformy podatkowej, w wyniku której zarabiający najmniej nie musieli odprowadzać

daniny na rzecz państwa, a tym samym nie przekazywali organizacjom 1,5 proc. 

Marszałek Adam Struzik zauważa, że trwa rozliczanie podatków i przypomina, że na organizacje pozarządowe,

które są określone jako OPP, można przekazać 1,5 proc. swojego podatku. – Kwota przekazywanych środków z roku

na rok rośnie. Jest to bardzo ważny element pomocy tym podmiotom, które często funkcjonują dzięki składkom

członkowskim czy właśnie wsparciu zewnętrznemu. Często nie mają one innych źródeł dochodu. Serdeczne

zachęcam do wspierania fundacji czy stowarzyszeń, które niosą codzienną pomoc społeczną, edukacyjną,

zdrowotną, kulturalną czy działają w innych obszarach, np. dbają o zwierzęta, środowisko naturalne.

W ubiegłym roku wzrosła kwota przekazana przez Mazowszan na organizacje pożytku publicznego i wyniosła prawie 370 mln

zł. Jednocześnie spadła liczba darczyńców, w związku z reformą „Niskie podatki”. W 2023 r. wysokość darowizn z 1,5 proc.

przekazanych przez Mazowszan wyniosła prawie ¼ (24,2 proc.) ogółu darowizn w całym kraju. 

– Przekazanie 1,5 proc. podatku nic nas nie kosztuje i nie wiąże się dla nas z żadnym dodatkowym obciążeniem.

Ten niewielki gest może znacząco wspomóc organizacje, które często ledwo wiążą koniec z końcem, a realizują

misje bardzo potrzebne z punktu widzenia lokalnych społeczności. Bardzo Państwa zachęcam do przekazywania 1,5

proc., szczególnie dla mazowieckich stowarzyszeń i fundacji – podkreśla Elżbieta Lanc, członkini zarządu

województwa mazowieckiego.

Jak przekazać swoje 1,5 procenta?

Każda osoba fizyczna podlegająca obowiązkowi rozliczenia podatku dochodowego może przekazać 1,5 proc. podatku na rzecz

wybranej przez siebie organizacji. Wystarczy w zeznaniu rocznym PIT wskazać fundację czy stowarzyszenie, które chcemy

wesprzeć, wpisując jej numer KRS i wysokość kwoty, jaką stanowi nasz 1,5  proc. podatku. Urzędy skarbowe przekażą środki

wskazanym podmiotom. Gdyby zdarzyło się nam pomylić w numerze KRS organizacji, składając PIT w tradycyjnej formie

papierowej, pracownicy „skarbówki” wychwycą ten błąd i wtedy zostaniemy poproszeni o korektę deklaracji i poprawienie

numeru. Składanie rozliczenia podatkowego online pozwoli uniknąć wszelkich błędów, ponieważ formularz na bieżąco

wychwytuje ewentualne nieścisłości.

Szczegółowe informacje dotyczące tego, kto może przekazać 1,5 proc. na rzecz organizacji pozarządowych oraz jak tego

dokonać, znajdują się m.in. na stronie urzędu marszałkowskiego.

https://www.dialog.mazovia.pl/wspolpraca/1-dla-opp



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Dane Narodowego Instytutu Wolności pokazują, że na 5 lutego 2024 r. 9258 podmiotów miało status OPP, czyli jest

uprawnionych do otrzymania 1,5 proc. podatku dochodowego od osób fizycznych za ubiegły rok, który możemy rozliczać od

15 lutego. Najwięcej organizacji pożytku publicznego, bo aż 1499 miało swą siedzibę na Mazowszu, co stanowi prawie 16,2

proc. ogółu OPP w Polsce. Natomiast w samej Warszawie jest ich aż 1000. Działają w różnych obszarach życia społecznego,

pomagając np. osobom chorym, zwierzętom, prowadząc działalność kulturalną lub sportową. Angażują się w rozwiązywanie

konkretnych problemów społecznych, takich jak bezdomność, pomoc osobom uzależnionym i ich rodzinom czy pomoc

osobom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie.

Stale aktualizowany wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymywania 1,5 proc. podatku znaleźć można

na stronie: https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/
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